
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 13 DEL 03/02/2025 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
Spostamento lanterna impianto semaforico nel concentrico di Aisone su s.s. n. 21 – 
Spese di istruttoria e sopralluogo ANAS – CIG B576117038 - impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO : CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 17.12.2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2025/2027; 
 
VISTI: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
- il regolamento di contabilità comunale, 
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii., 
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le  forniture di 

beni e servizi, 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente regolamento per le forniture ed i servizi in economia; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti 
ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 

 

Premesso che: 
 

- Con DGC n. 69 del 17 dicembre 2024 è stato approvato lo studio di fattibilità per lo 
spostamento della lanterna, relativamente all’impianto semaforico su s.s. 21 nel concentrico di 
Aisone; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Con domanda a prot. n. 5357 del 30.12.2024 è stata inoltrata ad ANAS – Area 
Compartimentale Piemonte, la richiesta di autorizzazione dei lavori di cui al progetto in esame; 

 
- Preso atto della lettera di ANAS assunta a prot. 231 del 17/01/2025, con la quale si comunica 

le spese di istruttoria e sopralluogo al fine dell’avvio del procedimento, valutate in: 
 
o €. 187,82 + IVA per spese di sopralluogo; 

 
per complessivi €. 229,14; 

 
 
- Avendo provveduto alla richiesta di apposito Smart CIG B576117038, per tale impegno di 

spesa; 
 

- Ritenuto di procedere; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare l’ufficio ragioneria a liquidare le seguenti somme: 
o €. 187,82 + IVA per spese di sopralluogo, per complessivi €. 229,14; 

 
a valere sulla domanda indirizzata ad ANAS, per l’autorizzazione ai lavori di spostamento 
della lanterna, relativamente all’impianto semaforico su s.s. 21 nel concentrico di Aisone, 
Rif. Contratto 7000000222432; 
 

2. Di dare atto che la spesa pari a 229,14 (scissione dei pagamenti), trova copertura sul cap. 
140/14/2 del bilancio di previsione per l’anno 2025; 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria, per il seguito di competenza 

e al soggetto incaricato; 
 

4. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla 
data attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze 
in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in premessa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Aisone, 03/02/2025 
 

Il Responsabile del servizio 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Aisone, lì__________________ Il Segretario Comunale* 


